松戸市立松戸高等学校×千葉大学園芸学部
高大連携事業に関する協定を締結します

今般、市立松戸高等学校は、高校と大学の連携教育事業（以下、「高大連携事業」と

いう。）を推進する千葉大学園芸学部ともに、専門教育の充実と向上および社会の課

題解決に寄与できる技術者や研究者の育成を図るため、「市立松戸高等学校・千葉大

学園芸学部高大連携事業に関する協定」を締結する運びとなりました。

本協定に基づき、市立松戸高等学校は大学の社会貢献と高度な専門性を備えたグロ

ーバル人材の育成に協力し、千葉大学園芸学部は高大連携事業の一環として、高校の

専門教育の充実と高校生の能力や意欲向上を支援します。
つきましては、以下のとおり締結式を執り行いますので、お知らせします。

【協定締結式】
●日   時 令和７年７月９日（水）１５時～１５時３０分
●場   所 松戸市役所 新館５階 市民サロン
●出 席 者 千葉大学園芸学部 百

も も

原
は ら

園芸学部長 様
        松戸市長、松戸市波田教育長、松戸市立松戸高等学校 勝又校長
●内   容 協定書締結式、記念撮影、懇談など

松 戸 市 報 道 資 料
令 和 ７ 年 ７ 月 ３ 日

【協定締結式に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８ 千葉県松戸市根本３８７－５

松戸市総合政策部政策推進課 SDGs 推進担当室

☎０４７－７０４－４００６ ＦＡＸ０４７－３６６－１２０４

✉ mcshisouken@city.matsudo.chiba.jp
【協定の内容に関する問い合わせ先】
〒２７０－２２２１ 千葉県松戸市紙敷２丁目７－５

松戸市立松戸高等学校

☎０４７－３８５－３２０１ ＦＡＸ０４７－３８５－３４６７

✉ mckoukou@city.matsudo.chiba.jp